Estado de Mato Grosso

B\l{l{\l)<J(,\ll( \'i

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do
N.0 460 Em 23/05/2022 LegisJativo

D Projeto de Resolução Nº. 079/2022
às 13:20 hs. D Requerimento

Assin~onário
D Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Autores: Vereadores PAULO BENTO DE MORAIS- PL e Outros;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado MOÇÃO DE APLAUSOS ao Magnífico Senhor
MARCELO ANTÔNIO FUSTER SOLER, Reitor da UNIV AR (Centro Universitário do
Vale do Araguaia), pelo trabalho que vem fazendo em nossa sociedade Barra-garcense, em
principal ao esforço em trazer o Curso de Medicina ao município.

maio de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 18 de

JOSE Mi\RIA ALVES VILAR
_Jreador - União Brasil

FLORIZAN LUIZ ESTEVES
Vereador - PROS

Aprovado por Unanimidade
de vereadore' pre~rites
em sessão ordinária do
Dia :2. ?1 0!5 1c2cJ,;

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

1

B \!{!{ \ !)( J <. \!{( \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

É fundamental que se garanta o atendimento a MOÇÃO DE APLAUSOS, pois
o Magnífico Reitor do Centro Universitário do Vale do Araguaia, Marcelo Antônio Fuster
Soler, pelo trabalho que vem fazendo em nosso município de Barra do Garças, principalmente
ao Curso de Medicina que vem ganhando corpo e realidade, sonho este que todos os barra
garcenses esperavam, fomentando o comércio, a indústria, economia, geração de empregos e
etc.

maio de 2022.

Desta feita, solicito o atendimento deste pedido, em regime de urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 18 de

Vereador - PL

r--c::~--~~~~--------
~

FLORIZAN LUIZ ESTEVES
Vereador-PROS

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br